
Zpravodaj pro učitele

file:///C|/zpravodaj_pro_ucitele_01_2015.htm[19.1.2015 14:14:03]

Pokud se Vám tento e-mail nezobrazuje správně, klikněte prosím zde.

01/2015

Milí příznivci globálního rozvojového vzdělávání,
první zpravodaj nového roku je ve znamení příběhů a aktivního občanství. Chcete-li vést
své žáky a studenty k aktivnímu přístupu k životu a světu, nabízí se pro práci s mladšími
projekt „Global Storylines – výuka příběhěm“, co konkrétně se dá dělat, přináší sbírka tipů
„Boxuj za změnu“ a komplexnější  metodickou podporu pro práci s mladými pak přináší
metodika Variant „Active Citizens“. Přejeme inspirativní vize a radost z někdy i pomalé
cesty k nim. Na cestu třeba toto video.
Eva Malířová

OBSAH LEDNOVÉHO ČÍSLA

● Boxuj za změnu: skvělé tipy, jak můžete s žáky měnit svět kolem sebe
● Global Storylines 2015 pro školy z celé ČR: staňte se součástí příběhu
● Z praxe Global Storylines ZŠ Masarova: co přineslo pěstování plodiny v
příběhu Naše půda, naše plody
● Radikální ekologická demokracie: lokální a udržitelné alternativy v Indii
● Praha: přátelská škola – nenásilná komunikace ve školách
● Metodika Active Citizens
● Praha: workshop Jak na storytelling

 Boxuj za změnu: skvělé tipy, jak můžete s žáky měnit svět
kolem sebe

Ukažte svým žákům či studentům, že svým
jednáním ovlivňujeme dění nejen ve svém
nejbližším okolí, ale i ve vzdálených částech
světa. Odhalte jim tajemství aktivního občanství.
V materiálu Boxuj za změnu  nabízíme tipy, jak
můžeme měnit svět kolem sebe k lepšímu.
Můžeme k tomu přispívat nejen tím, co si
kupujeme a nekupujeme, ale i dalšími drobnými i
většími rozhodnutími, která každý den děláme.
Nechte se inspirovat, jak vědomě a aktivně
boxovat za změnu. Ke stažení zde.

 Global Storylines 2015 pro školy z celé ČR: staňte se součástí
příběhu

Učíte na prvním stupni? Využijte příběh a
dramatizaci pro rozvoj životních kompetencí dětí a
prohloubení jejich zájmu o jiné lidi a společné
problémy! Nechte se překvapit, co děti dokáží,
když si jen představí, že jsou dospělí. V roce 2015
otevíráme možnost zapojení se i školám mimo
Jihomoravský kraj. Účast na projektu Global
Storylines vám přinese celou řadu výhod. Více

http://www.nazemi.cz/
http://us5.campaign-archive2.com/?u=0588e6b1f6b3aa208e110812d&id=dd1a76486d&e=c97a627671
https://www.youtube.com/watch?v=XZVIWZGheXY
http://www.nazemi.cz/sites/default/files/boxuj_za_zmenu_web.pdf
http://www.nazemi.cz/sites/default/files/boxuj_za_zmenu_web.pdf


Zpravodaj pro učitele

file:///C|/zpravodaj_pro_ucitele_01_2015.htm[19.1.2015 14:14:03]

informací se dozvíte zde.  V případě zájmu
kontaktujte Evu Malířovou z Centra globálního
rozvojového vzdělávání NaZemi
(eva.malirova@nazemi.cz, tel. 774 437 377).

 Z praxe Global Storylines ZŠ Masarova: co přineslo pěstování
plodiny v příběhu Naše půda, naše plody

„Děti se musely rozhodnout, jak vyřešit problém,
že můžeme jako komunita pěstovat pouze jednu
rostlinu (děti byly rozděleny do 5 skupin a každá si
vytvořila svoji  překrásnou rostlinu). Dětem jsem
sdělila, že bez tohoto rozhodnutí dál hrát
nemůžeme. Děti navrhly, že napíšeme na tabuli
všechny možná řešení a budeme o nich hlasovat.
Navrhli: 1. hlasováním výběr jedné rostliny 2.
rozstříhání všech rostlin a následné složení jedné
společné 3. naroubování. Děti se na konci dne
hlasováním rozhodly pro roubování, které jsme
následně provedli. Na svou práci jsou všichni

velmi pyšní a já jsem pyšná na ně.“ Kateřina Trnková, ZŠ Masarova

 Radikální ekologická demokracie: lokální a udržitelné
alternativy v Indii

Zajímají vás udržitelné alternativy současného
ekonomického systému? Pak dorazte 22. ledna do
Brna na přednášku známého indického
environmentalisty a publicisty Ashishe Kothariho.
Bude hovořit  o svém konceptu „radikální
ekologické demokracie“ jako o reálné alternativě
současného ekonomického systému. NaZemi je
spolupořadatelem akce. Více informací se dozvíte
zde.

 VYBÍRÁME PRO VÁS Z AKCÍ JINÝCH ORGANIZACÍ

 Praha: přátelská škola – nenásilná komunikace ve školách

Chcete se stát přirozenou a respektovanou autoritou bez
nutnosti používání systému trestů a odměn? Rádi byste
získaly komunikační dovednosti, které vám umožní
harmonicky naplňovat roli učitele a vychovatele v souladu
s potřebami dětí i s vlastním hodnotovým systémem?
Přihlaste se na na seminář s certifikovanou trenérkou
Nenásilné komunikace Marianne Göthlin, která v roce
1998 založila ve Stockholmu školu fungující na
principech nenásilné komunikace.
Seminář se uskuteční 7. – 8. února v Praze a bude
tlumočen.

http://www.nazemi.cz/sites/default/files/global_storylines_prizvani_k_projektu_2015_fin.pdf
http://www.nazemi.cz/radikalni-ekologicka-demokracie-lokalni-udrzitelne-alternativy-v-indii


Zpravodaj pro učitele

file:///C|/zpravodaj_pro_ucitele_01_2015.htm[19.1.2015 14:14:03]

Více informací naleznete zde.

 Metodika Active Citizens

Doporučujeme skvělou metodiku programu Active
Citizens, kterou vydaly Varianty na podzim
minulého roku. Publikace je určená pedagogům a
studentům středních škol, kteří chtějí realizovat
týmové komunitní projekty. Jejím cílem je rozvíjet
v mladých lidech kompetence nezbytné pro
partnerskou spolupráci uvnitř komunit. V publikaci
najdete jak praktické zkušenosti a aktivity do
výuky, tak teoretická východiska a metodické
zázemí pro práci se studenty. Předností publikace
je její interaktivní prostředí, které umožňuje
prohlížení videí, rychlé vyhledávání nebo tvorbu

poznámek. Metodiku si můžete stáhnout nebo online číst zde.

 Praha: workshop Jak na storytelling

Storytelling neboli vyprávění příběhů je nejen
zábavnou aktivitou, která rozvíjí fantazii a
kreativitu, ale také způsobem, jak skrze příběh
poznávat komplikovaná témata, sebe samotné a
svět kolem nás. Použití metody storytelling ve
výuce nebo při volnočasových aktivitách různého

typu nemusí být vůbec složité, naopak vás může inspirovat a ukázat vám další možnosti  práce
nejen s dětmi. Seminář se bude konat 17. a 18. ledna od 9 do 16 hod. v Praze. Lektory budou
Barbora Schneiderová a Matěj Záhořík ze sdružení Storytelling, o.s. Více informací a přihlášku
naleznete na webu vzdělávacího programu Varianty.

www.nazemi.cz | www.globalissues.eu | NaZemi na FB | NaZemi na
Twitteru

Přihlaste si i náš Newsletter NaZemi.

 

Kontakty, na které tento zpravodaj rozesíláme, jsme získali na základě dřívější spolupráce či e-
mailové komunikace. Odhlásit z adresáře NaZemi.

Naše adresa:
Centrum globálního rozvojového vzdělávání NaZemi
Kounicova 42
Brno 602 00

NaZemi, www.nazemi.cz, e-mail: info@nazemi.cz

http://www.kurzweilova.cz/pratelska-skola
http://www.activecitizens.cz/metodika/flipviewerxpress.html
http://varianty.cz/index.php?id=4&item=155
http://www.nazemi.cz/
http://www.globalissues.eu/
http://www.facebook.com/nazemicz
https://twitter.com/nazemicz
https://twitter.com/nazemicz
http://nazemi.us5.list-manage1.com/unsubscribe?u=0588e6b1f6b3aa208e110812d&id=e69d449a76&e=c97a627671&c=dd1a76486d
http://www.nazemi.cz/
mailto:info@nazemi.cz


Zpravodaj pro učitele

file:///C|/zpravodaj_pro_ucitele_01_2015.htm[19.1.2015 14:14:03]


	Local Disk
	Zpravodaj pro učitele


